Вражає системність та обсяг зібраного матеріалу, який, як заплановано, охопить столітній період історії вітчизняного МВС, хоча поки що йдеться про перший том, що репрезентує добу Національної революції та Громадянської війни в Україні.

Автори-укладачі справедливо зазначають, що історія Міністерства внутрішніх справ України розпочинається зі створення у червні 1917 р. Генерального секретарства, яке 11 (24) січня 1918 р. було перейменовано на Міністерство внутрішніх справ Української Народної Республіки – галузевого державного виконавчого органу з найширшими повноваженнями. Ця дата справедливо взята як першопочаткова точка відліку, і справа тут не в тому, що назва «міністерство внутрішніх справ» з'явилася тільки у 1918 р.